Datum Heilspergk, den 4. Decembris Anno [MDJLXVsten.
Stanislaus von Gottes gnaden etc. 

a -manu propria subscripsit- a.
a- a Własnoręcznie
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BONAWENTURA TOMASZ DO HOZJUSZA

Radom, 6 grudnia 1565

Powiadamia o wyjeździe kró low ej z Radomia do L in zu . Rusza w drogę 15 X I I ,  
święta Bożego Narodzenia razem z dworem spędzi w  W ie lun iu . Bonawentura liczy, 
że po wyjeździe kró low ej będzie zw olniony z dotychczasowych obowiązków i  na
reszcie będzie mógł odbyć od dawna planowaną pie lgrzym kę do Z ie m i Św iętej. H o z
jusza jako swego protektora i tego, któremu zawdzięcza nawrócenie na katolicyzm , 
prosi o, wyrażenie zgody na tę pielgrzym kę, o lis t y  polecające do Wenecji i  innych 
miejsc, przez które będzie przejeżdżał, zgłasza też gotowość do załatwienia H o zju szo 
w i jakichś spraw po drodze, je ś li kardynał będzie sobie tego życzył. O chm istrz k ró 
lowej, Gabriel Grabowiecki, w w ie lu rzeczach obraził królowę i je ś li nie odmieni 
swego postępowania, może odczuć na sobie gniew je j potężnych protektorów.

A U TO G R A F: K raków , B ibl. Czart., rkps 1607 s. 497—500. Na odwrocie zw yk ły  adres, 
ślad pieczęci, adnotacji brak.

Illustrissime ac Reverendissime Domine. Salutem plurimam et ora
tionum obsequiorumque meorum perpetua studia. Proficiscimur 15 huius 
Decembris Radomia recta Lintium. V[i]eluni Regina sacro Natalis Christi 
die communicabit cum gynaetio illumque devotioni et gratiarum actioni
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cum caeteris tribuet, festis finitis ad iter susceptum se accinget, sic enim 
urget necessitas et Imperator 1, ut ita fieret iussit, qui Lintii eam expec- 
tabit et excipiet ac inde ad comitia imperialia ibit, Regina vero, ut in
tellexi, Lincii perseverabit et comitiorum finem ac suorum reditum 
ibidem expectabit. Quis eius aulae futurus sit ordo et status nescio, 
neque illum experiri cupio, maxime cum nunc occasionem me habiturum 
spero ex Dei voluntate ab aula discedendi et propositum meum perfi
ciendi, cogito enim omnino Ierosolymitanam profectionem suscipere et in 
loco ubi steterunt pedes Salvatoris nostri Dei, sacrosanctam eius praesen
tiam adorare. Huc consensum et benedictionem Ill-mae V-rae Cels, 
ex animo qua decet reverentia et humilitate exposco. Praebeat se oro 
Ill-ma V-ra Cels, huic meo voto favorabilem atque exorabilem proque 
sua in Deum pietate non pecuniis sed literis id in me instituat atque 
confirmet et apud alios promoveat suoque me testimonio ad eos praeser
tim, quorum opera mihi Venetiis vel alibi futura est, necessaria ornet 
ac iuvet. Si quid etiam per me executum voluerit ubicunque mihi eun
dum fuerit, pro sua autoritate confidenter iniungat, intelliget Ill-ma 
V-ra Cels, me fidem et obsequium fidele illi praestitisse. Ista iterum 
atque iterum rogo, Ill-ma V-ra Cels, mihi praestare dignetur, pro quibus 
illi supplex factus sum, cum fortasse ultima haec mea sit ad illam // peti
tio vel etiam ob id solum digna quae repulsa non patiatur. Equidem 
mortis pericula, sum[p]tus, labores, quae mihi subeunda erunt, non igno
ro, tamen per Deum omnia me ferre ac vincere posse optime confido, ita 
ut quodcunque acerbum et durum in se videtur habere ista profectio, mihi 
tolerabile in Christi amore futurum non dubitem. Has ad Ill-mam 
V-ram Cels, literas scribo supplicatorias pro hoc instituto meo, eius® 
efflagitando et impetrando consensum benignum, nam sine hoc tentare 
nihil ausim; quid enim sine hoc mihi boni persuadeam, cum omne id quod 
habeo, immo quod ipse sum, V-rae Ill-mae Cels, inter omnes mortales 
soli debeo, cuius opera ex errore et haeresi ereptus sum 2, redditus sum 
per illam catholicae matri Ecclesiae, ubi et hanc quam sustineo perso
nam sum adeptus, in qua cum Deo operatus sum et profeci, laboravi, 
nec frustratus sum meo labore, cuius fructus aliqua initia video, accessit 
larga et sufficiens senectutis meae provisio. Quo obtento, gaudio plenus 
benedictionem Dei per illam suscipio et absens praesentem animum bene
ficio illius humiliter subiicio, Deumque in eius munere suspitio atque 
adoro et debitorem maiorem me illi constituo.